Unitas paedagogica habetur quando, perspecto statu/audientium, singula proferuntur ad hunc statum concretum in alium statum transmutandum.

Unde unitas paedagogica non est abstracta conceptum enucleatio atque expositio, sed concreta quaedam transmutatio ignorantiae in cognitionem, erroris in veritatis agnitionem, desideriorum inordinatorum in desideria ordinata. Ordo logicus ad essentialia se restringit; sed ordo paedagogicus saepe in accidentalibus immoratur. Ordo logicus a desideriis praescindit; ordo paedagogicus circa desideria insistit. Ordo logicus supponit prohibentia remota, sed ordo paedagogicus magna ex parte in removendis ~~pxx~~ impedimentis consumitur.

- b) Afferimus sermonem eucharisticum habere unitatem paedagogicam,

~~ut sit sermonem esse de eucharistia~~
a' Quamvis enim permulta de fide dicuntur, tamen quattuor extabent causae cur permulta de fide dicerentur./quia fides in gen prior fides part Primo, quia fides est initium fundamentum radix omnis iustificationis Secundo, quia defectus fidei subiacebat inordinata audientium desideria: A 2-4; C 1-3 -- concipiebant signa divina carnaliter; non agnoverunt signa divina in panum multiplicatione; volebant signa de caelo ut crederent

Tertio, quia defectus fidei subiacebat murmurationem: I, non agnoverunt Xtum de caelo desensum descendisse neque eum habere Deum tamquam Patrem; id quod impedit bat intelligentiam doctrinae de unione cum Xto sicut Xtus cum Patre in vitam aeternam (M8-9). Etiam L "potest".

Quarto, quia fides determinavit acceptationem vel rejectionem doctrinae: rejectionem N 4-6; acceptationem O 2-3.

Sit ergo defectus unitatis logicae in had de fide disquisitione; non tamen sequitur defectus unitatis paedagogicae.

- b' Ordo paedagogicus appetit

a" in eo quod Dominus incepit a circumstantiis concretis et statu mentium concreto "quando huc venisti" "quaeritis me non quia... sed quia..

b" in eo quod Dominus conatus est desiderium ~~pxxx~~ spirituale pro carnali substituere A 5-7, et per totum sermonem continuo ad desiderium vitae aeternae redibat D3, H 2-6, J3, J9, K 2-6, M 2-6, M 12, 02.

c" in eo quod a notis et concretis per affirmaciones et negationes manifestas ad conceptum ignoti pervenit pedentim pervenit:

A4 manducastis ex panibus -- operamini cibum qui permanet A5
ex operatione ad opus fidei, deinde per "signum"

C2 manna, C3 panis de caelo -- D 2-4 verus dator, verus panis, vita acceptatio E

F1 panis vitae ego sum -- sensus metaphoricus non exclusus
doctrina -- fides ergo G 3-5

G6 in obliquo reddit ad "descendi de caelo" "Deus Pater meus"
murmuratio I, reddit ad fidem, J 2-9

K 1-5 directe reaffirmat "descendi de caelo" "panis de caelo, egg"

K 6, novum et supremum elementum "caro mea est"

M 1-12, plena huius expositio.

Praemissa VIII

De Promissione Eucharistiae: Io VI; DTC 5: 992.

Quaeritur utrum in parte prima sermonis, vv. 26 - 47, adsit allusio clara, directa, derta ad Eucharistiam.

1. V. 27: cibum ... quem Filius hominis dabit vobis
"dabit" est temporis futuri, promissionem enuntiat, scilicet Eucharistiae ita Corluy.

R. Argumentum ~~nunc~~ est stringens: agitur enim de eodum cibo vv. 32, 33,
35, et tempus est praesens: "dat" "dat" "sum"; praeterea, v. 27,
"dabit" non est certum cum sint codices in quibus legitur "didosi"

2. Sunt qui videant Eucharistiam clare indicatam in vv. 32, 33, 35
32: pater dat panem verum de caelo
33: panis Dei de caelo descendit et dat vitam mundo
35: ego sum panis vitae
38: descendit de caelo
39: resuscitem, 40: habet vitam aeternam
Atqui Xpus est panis de caelo dans vitam mundo et resuscitans in novissimo die, in quantum Xpus est Eucharisticus. Ergo

R. Doctrina eucharistica aliunde cognita reddit huius loci intelligentiam claram et facilem, Conc.
Doctrina eucharistica hoc solo loco continetur, Nego
Nam hoc loco seorsim sumpto agitur de fide preparatoria ad eucharistiam et de vita aeterna, eucharistiae effectu; at de ipse eucharistia ne verbum quidem movetur — *Natura metaphorae Geniticia — citra = doctrina*
29: ut credatis
35: qui venit ad me, non esuriet; qui credit in me, non sitiens
36: vidistis et non creditis
37: ad me veniet... qui venit ad me
40: omnis qui videt Filium et credit in eum
45: qui venit ad me
47: qui credit in me, habet vitam aeternam
Locutiones omnes de adhaesione ad Xtum per fidem: nil de Xto manducato Praeterea, cf. Io 4: 13 14 ubi de fide in Xtum et non de Eucharistia cf. Io 6: 35.

3. Respondemus ergo his vv 26-47 Dominum a pane corporali procedere ad donum eucharisticum quod tamen nondum clare affirmavit.

^{34 / 35}

De Promissione Eucharistiae, Io VI, De unitate et progressu sermonis
vv. 22-25, indicationes loci, temporis, personarum: "Rabbi, quando huc/ venisti?
Locus vv. 1, 17, 23, 24, 28 Personae 22 Tertia 41 Iudei 61 Discipuli 68 discimus
vv. 26-34, excitatur desiderium panis de caelo veri

- A) 26, 27: Amen, amen dico vobis
2 quaeritis me
3 non quia vidistis signa (fides)
4 sed quia manducastis ex panibus et saturati estis
5 Operamini
6 non cibum qui perit
7 sed qui permanet in vitam aeternam
8 quem Filius hominis dabit vobis
9 Hunc enim Pater signavit Deus
- B) 28, 29: Quid faciemus ut operemus opera Dei?
2 Hoc est opus Dei ut credatis in eum quem misit ille
- C) 30, 31: Quod ergo tu facis signum ut videamus et credamus tibi?
2 Patres nostri manducaverunt manna in deserto
3 Sicut scriptum est "Panem de caelo dedit eis manducare"
- D) 32, 33: Aman, amen dico vobis:
2 Non Moyses dedit vobis panem de caelo,
3 sed Pater meus dat vobis panem de caelo verum.
4 Panis enim Qui est qui de caelo descendit et dat vitam mundo.
- E) 34 : Domine semper da nobis panem hunc.